
• POTENGI 

    

 

 

.TOS PODEMOS MAIS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMILSON ROCHA N° 135 — CENTRO 

CNPJ: 07.658.917/0001-27 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação N.2  2022.02.01.01-SS 

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO n2  2022.02.01.01-SS, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS E FATOS 
DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, COM PRIORIDADE À DISTRIBUIÇÃO DE 
CONTEÚDOS INFORMATIVOS, ATRAVÉS DE VEICULAÇÃO NAS EMISSORAS DE RÁDIO, 
SITE/BLOG VIA INTERNET E OUTROS MEIOS DE COMUNICAÇÃO, DE INTERESSES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POTENGI/CE, com fundamento legal no Art. 
75, Inciso II da Lei 14.133 de 01 de Abril de 2021, em favor da empresa BLOG DO FERREIRA 
JÚNIOR, CNPJ n2  42.651.892/0001-30, no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos 
reais), haja vista tal hipótese ter sido objeto de análise por este Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, bem como pela Assessoria Jurídica e Controle interno, com parecer 

riN 	favoráveL 

Prazo de vigência: 5(cinco) meses. 
Prazo de execução: Mensal durante o período de 5(cinco) meses. 

As despesas correrão por conta de recursos oriundos do Município de Potengi, previstos na 
seguinte dotação orçamentária: 

Órgão 
Unidade 

Orçamentária 
Atividade 

Código 
atividade 

Elemento 
de despesa 

Fonte 

07 01 10.122.0037 2.012 3.3.90.39.00 PRÓPRIA 

Potengi - CE, 01 de fevereiro de 2022. 

Ed 	Moraes 
Agente de Contratação 

Certidão 

Certifico que a presente declaração foi 
devidamente afixada no flanelógrafo existente no 
Município de Potengi, nesta data, na forma 
recomenda na decisão da 14  Turma do Superior 
Tribunal de Justiça - STJ, proferida no julgamento 
do Recurso Especial n.2  105.232-0 Ceará 
(96/0053484-5). 

Potengi - CE, 01 de fevereiro de 2022. 

E Moraes 
Agente de Contratação 

Rua José Edmilson Rocha, n° 135 — Centro — Potengi/Ceará 


